PAGE
2

ЛЮБЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

 РЕШЕНИЕ

24  ноября 2017 г.                                                                                       №114

г.п.Любча

Об образовании Любчанской сельской  избирательной  комиссии по выборам депутатов Любчанского сельского Совета депутатов 28 созыва

Рассмотрев протоколы собраний первичных организаций  общественных объединений, находящихся на территории Любчанского сельсовета, заявления граждан о выдвижении представителей в состав сельской избирательной комиссии по выборам депутатов Любчанского сельского  Совета депутатов 28 созыва,  в соответствии со статьями 29, 34, 35 Избирательного кодекса Республики Беларусь  Любчанский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

         1.Образовать сельскую  избирательную комиссию по выборам депутатов  Любчанского сельского Совета депутатов 28 созыва в  количестве 7 человек в следующем составе:

Гирис Светлана Михайловна, выдвинута путём подачи заявления граждан;

Гриб Светлана Владимировна, выдвинута  путем подачи заявления граждан;

Козыро Тамара Константиновна, выдвинута  собранием первичной профсоюзной организации Любчанского сельского исполнительного комитета;

Примако Валентина Васильевна, выдвинута собранием избирателей трудового коллектива Любчанской горпоселковой больницы;

Супранович Светлана Николаевна, выдвинута путём подачи заявления граждан;

Филон Тамара Ивановна, выдвинута путём подачи заявления граждан;

Чура Виктория Валерьевна, выдвинута путём подачи заявления граждан.

2.Провести организационное заседание Любчанской сельской  избирательной  комиссии по выборам депутатов Любчанского сельского  Совета депутатов 28 созыва 24 ноября 2017 года.

3.В соответствии с частью 2 статьи 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь предоставить в Любчанскую сельскую  избирательную  комиссию по выборам депутатов Любчанского сельского  Совета депутатов 28 созыва предложения об образовании на территории Любчанского сельсовета 11 избирательных округов.
Председатель                                                                 И.Н.Ярмоц

Управляющий делами                                                  Ж.А.Пастушкова